
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 977

9521

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για 
το α’ εξάμηνο έτους 2026.  9521

2 Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Αμοργού, 
για το έτος 2026.  9524

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 76/2026 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς 

συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας με σχέ-

ση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το α’ εξά-

μηνο έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου  48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4) Το άρθρου 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 
μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 
εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/ 

19-1-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 281), περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/ 
11-10-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 3829), περί τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενικού Γραμματέα ως προς τον καθορισμό του 
ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίου.

24.02.2026 21:31:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 977/20.02.20269522

8) Την υπ’ αρ. 3996/12-02-2026 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολο-
γικών Υποθέσεων του Δήμου μας, για την ύπαρξη Κ.Α. και πιστώσεων στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2026.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΑΛΕ.:
-  02.000.2120201001001, 02.000.2120201001002, 02.000.2120202001001, 02.000.2120202001002 συνο-

λικού ποσού 1.100,00 €,
-  02.010.2120201001001, 02.010.2120201001002, 02.010.2120201001003, 02.010.2120201001004, 

02.010.2120201001005, 02.010.2120201001006, 02.010.2120202001001, 02.010.2130201001001, 
02.010.2130202001001 συνολικού ποσού 37.600,00 €,

-  02.015.2120201001001, 02.015.2120202001001, 02.015.2130201001001, 02.015.2130202001001 συνολικού 
ποσού 12.800,00 €,

-  02.020.2120201001001, 02.020.2120202001001, 02.020.2130201001001, 02.020.2130202001001 συνολικού 
ποσού 110.000,00 €,

-  02.030.2120201001001, 02.030.2120202001001, 02.030.2130201001001, 02.030.2130202001001 συνολικού 
ποσού 18.800,00 €,

-  02.035.2120201001001, 02.035.2120202001001, 02.035.2130201001001, 02.035.2130202001001 συνολικού 
ποσού 39.000,00 €,

-  02.045.2120201001001, 02.045.2120202001001, 02.045.2130201001001, 02.045.2130202001001 συνολικού 
ποσού 13.300,00 €,

-  02.050.2120201001001, 02.050.2120202001001, 02.050.2130201001001, 02.050.2130202001001 συνολικού 
ποσού 10.700,00 €,

-  02.055.2120201001001, 02.055.2120201001002, 02.055.2120201001003, 02.055.2120202001001, 
02.055.2120202001002, 02.055.2120202001003, 02.055.2130201001001, 02.055.2130201001002, 
02.055.2130201001003, 02.055.2130202001001, 02.055.2130202001002, 02.055.2130202001003 συνολικού 
ποσού 48.200,00 €,

-  02.065.2130201001001, 02.065.2130202001001 συνολικού ποσού 6.100,00 € 02.070.2120201001001, 
02.070.2120202001001, 02.070.2130201001001, 02.070.2130202001001 συνολικού ποσού 6.200,00 € και

-  02.090.2120201001001, 02.090.2120202001001, 02.090.2130201001001, 02.090.2130202001001 συνολικού 
ποσού 400,00 € του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για 
την αντιμετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου μας, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου για το α’ εξάμηνο του έτους 2026, ως εξής:

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ)
(000)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

2 240

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ (010)
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

50 6.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9523Τεύχος B’ 977/20.02.2026

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
(015)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

10 1.200

10 960

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
(020)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Απογευματινές
Ημερήσια 

(6η πρωινή-
22η ώρα)

Νυχτερινή (22η 
ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων

95 11.400 17.100

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(030)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

20 2.400

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
(035)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Απογευματινές
Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή (22η 

ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

22 2.640 2.112

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
(045)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

Απογευματινές
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυχτερινή (22η 
ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

20 2.400

2 150 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 977/20.02.20269524

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
(050)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

8 780

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗΣ
(055)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

43 4.590

23 1.630

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
(065)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Απογευματινές
Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)
Νυχτερινή (22η 

ώρα-6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια και 
νυχτερινή 

Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

12 2.880 624

11. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
(070)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

41 3.600 1.000

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 20 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 563 (2)

Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Αμοργού, για 

το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Αμοργού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9525Τεύχος B’ 977/20.02.2026

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής-Οικονομικής υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Πρακτικογράφος, Ληξίαρχος).

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.000 ευρώ ανά 
έτος και αναλύεται ως ακολούθως: Υπερωριακή εργασία 1.500 ευρώ εκ των οποίων Πρακτικογράφος 800 ευρώ, 
Ληξίαρχος 700 ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κωδικού 010.2120201001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αμοργού, οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία (μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου Αμοργού, ως εξής:

- Ληξίαρχος,
- Πρακτικογράφος (με τυχόν αναπληρωτές του), κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2026, για έως 20 ώρες 

ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Αμοργού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αμοργός, 13 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 977/20.02.20269526

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009772002260006*


